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I. WSTĘP 
 

Mistrzostwa Europy zwieńczyły sezon startów międzynarodowych kadry narodowej juniorów.    
Sezon wyjątkowy, ze zmieniającym się kalendarzem imprez sportowych. Powodem tego były 
ograniczenia spowodowane wirusem Covid 19. Tradycyjnie zawodnicy kończyli sezon Mistrzostwami 
Świata i oddawali się wakacyjnym wypoczynkom. W sezonie 2021 Mistrzostwa Europy Juniorów, które 
planowane były w maju odbyły się w październiku i to one były ostatnimi zawodami dla zawodników 
tej grupy. Sezon ten zaczął się i skończył wyjątkowo późno, co powodowało wiele korekt planów 
przygotowań. Planowo rozegrane miały być 21 -23 maja. Niestety wskutek pandemii w Monachium 
zabrakło kilku reprezentacji jak: Wielka Brytania, Szwecja, Finlandia, Portugalia, Hiszpania.   Niemcy 
zaprezentowali drugą reprezentację i nie wystartował w niej żaden zawodnik, uczestnik tegorocznych 
Mistrzostw Świata. W Polsce nie odbyły się zawody kwalifikacyjne do tych regat, a reprezentacja 
zbudowana została na podstawie oceny startu w Mistrzostwach Świata w Płowdiw. Wybór kandydatów 
do reprezentacji juniorów jest o tyle trudny, że każdego roku reprezentacje juniorów budowane są od 
nowa. Wioślarstwo jest tzw. „sportem późnym” i w naszym kraju większość młodzieży rozpoczyna 
uprawianie go w wieku 14-15 lat, natomiast rywalizacja w Mistrzostwach Europy czy Świata Juniorów 
trwa już kilka lat. Stąd nieco mniej zwraca się uwagę na medalowe wyniki w tej grupie wiekowej, a 
przede wszystkim liczy się potencjał poszczególnych reprezentantów i doświadczenia wyniesione z 
międzynarodowej rywalizacji. 

Z powyższych względów bardzo trudne było określanie prognozy wynikowej, szczególnie w tym 
nietypowym sezonie wioślarskim.  

Podobnie jak w ubiegłym roku, kalendarz startów był zmieniany w trakcie sezonu. Wracając do 
czasów przed ograniczeniami związanymi z pandemią, wszystkie poprzednie Mistrzostwa Europy  
rozgrywane były w trzeci weekend maja z wyjątkiem 2018 roku, które rozegrano w pierwszy weekend 
lipca. Od dwóch lat zawody odbywają się na koniec sezonu. 

Trzeba dodać, że pierwsze Mistrzostwa Europy Juniorów rozegrano cztery lata po wznowieniu, po 
34 letniej przerwie Mistrzostw Europy Seniorów, a od trzech lat rozgrywane są także Młodzieżowe 
Mistrzostwa Europy. Jako fakt historyczny trzeba też zaznaczyć, że pierwszymi organizatorami 
wszystkich Mistrzostw Europy były polskie miasta przy współudziale Polskiego Związku Towarzystw 
Wioślarskich. Poznań – pierwsze po wznowieniu Mistrzostwa Europy Seniorów w 2007 roku, Kruszwica 
– pierwsze Mistrzostwa Europy Juniorów w 2011 roku i Młodzieżowe Mistrzostwa Europy w 2017 i 
2021roku. 

W pierwszych Mistrzostwach Europy Juniorów w 2011 roku z dużych federacji 
zachodnioeuropejskich szeroką reprezentację zgłosili jedynie Włosi i symbolicznie po jednej osadzie 
zgłosili jeszcze Szwedzi, Norwegowie i Portugalczycy. Pozostałym, albo nie pasował termin, albo 
podkreślali brak środków na dodatkową imprezę w kalendarzu finansowym. Inne federacje europejskie 
zaczęły włączać się do tej rywalizacji w następnych latach. Dla przykładu Niemcy uczestniczą w niej od 
2014 roku. W 2014 i 2015 roku przyslali jedynie małe typy łodzi – jedynki i dwójki, a w roku 2016, 2017 
i 2019 jako jedyni mieli kompletne reprezentacje. Nie mogą się jeszcze jakoś przekonać Brytyjczycy, 
którzy też wprawdzie wzięli udział w 2014 i 2015 roku, ale jak na nich w śladowej ilości 1-2 osad, w 
2016 roku w ogóle nie wystartowali, a wkolejnych dwóch latach zgłosili po cztery osady, a w tym roku 
ponownie tylko dwie. Natomiast niemal każdego roku komplet osad zgłaszali Włosi. 

Tegoroczne Mistrzostwa Europy Juniorów rozegrano w dniach 9-10 października na torze 
regatowym w Monachium i były to jedenaste z kolei Mistrzostwa Europy Juniorów. 

Mistrzostwa rozgrywane są zgodnie z systemem eliminacji Międzynarodowej Federacji Wioślarskiej 
FISA. Jednak regaty trwają tylko dwa dni, podczas gdy w Mistrzostwach Świata Juniorów – pięć dni. 
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ILOŚĆ STARTUJĄCYCH FEDERACJI W POSZCZEGÓLNYCH LATACH 

 
W tegorocznych Mistrzostwach Europy Juniorów podobnie jak w ubiegłym roku uczestniczyło 27 z 

46 europejskich federacji zarejestrowanych obecnie w European Rowing Board. 
Ze względu na pandemię ich ilość utrzymała się na poziomie ubiegłorocznych Mistrzostw Europy 

Juniorów. Rekordowymi pod względem ilości uczestniczących państw były lata 2018 i 2019. 
Pozytywnym zjawiskiem jest niemal wyrównanie się federacji wioślarskich mających w swoich 
reprezentacjach zarówno osady w konkurencjach kobiecych jak i męskich. 

Obecnie program Mistrzostw Europy Juniorów obejmuje rozegranie czternastu konkurencji. Tych 
samych siedmiu kobiecych i siedmiu męskich. W każdej grupie rozgrywane są trzy konkurencje 
krótkowiosłowe: 
• Jedynki 
• Dwójki podwójne 
• Czwórki podwójne 

 

oraz cztery konkurencje długowiosłowe: 
• Dwójki bez sternika (-czki) 
• Czwórki bez sternika (-czki) 
• Czwórka ze sternikiem lub sterniczką 
• Ósemki ze sternikiem lub sterniczki 

 
W tegorocznych mistrzostwach wystartowało 490 zawodniczek i zawodników w 151 osadach.  
Rekordowymi dotychczas były Mistrzostwa Europy Juniorów rozegrane w litewskich Trokach w 

2016 roku. Ze względu na późny termin rozgrywania w tamtym roku - roku olimpijskim Mistrzostw 
Świata Juniorów jedyny raz Mistrzostwa Europy odbyły się 9 – 10 lipca, a więc wtedy gdy wszyscy mają 
już wakacje w szkołach. Następnymi w kolejności pod względem ilości osad i uczestników były 
mistrzostwa rozgrywane w Niemczech; w Krefeld i w Essen. Jednak tu głównym powodem była 
maksylnie duża reprezentacja gospodarzy.  
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Ze 151 wszystkich osad największą ilość osad zgłoszono tym razem kolejno w  czwórkach 

podwójnych juniorów i dwójkach podwójnych juniorów, a także w jedynkach oraz dwójkach 
podwójnych juniorek. Natomiast na końcu zestawienia znalazła czwórka ze sterniczką juniorek oraz 
czwórka bez sterniczki juniorek. 

 

Ilość startujących osad w poszczególnych konkurencjach 
Lp.  Konkurencja Ilość startujących 
1 Czwórka podwójna juniorów 17 
2 Dwójka podwójna juniorów 16 

3-4 Jedynka juniorek  
Jedynka juniorów 15 

5-6 Dwójka podwójna juniorek  
Dwójka bez sternika juniorów  14 

7 Czwórka bez sternika juniorów 13 
8 Czwórka podwójna juniorek 11 
9 Ósemka juniorów 9 

10 Dwójka bez sterniczki juniorek 8 
11 Czwórka ze sternikiem juniorów 6 
12 Ósemka juniorek 5 

13-14 Czwórka bez sterniczki juniorek  
Czwórka ze sterniczką juniorek  4 

 

Podobnie jak w latach ubiegłych wśród pięciu pierwszych pozycji w rankingu pod względem ilości 
startujących osad to konkurencje tzw. „krótkowiosłowe”, czyli te w których każdy zawodnik trzyma w 
każdej ręce po jednym stosunkowo krótszym wiośle, przez co jego ciało obciążane jest symetrycznie. 
Natomiast na dole tego zestawienia sześć ostatnich konkurencji o najmniejszej ilości zgłoszeń to 
konkurencje tzw. „długowiosłowe” w tym kobieca ósemka i czwórki ze sternikiem lub sterniczką.  
Przewaga łodzi „krótkowiosłowych” w kategorii juniorów wynika z przyjmowanego w większości 
państw, systemu szkolenia w młodym wieku, na początku jego kariery wioślarskiej. Głównie z przyczyn 
zdrowotnych, ale i organizacyjnych. 
• Przyczyną zdrowotną jest naturalna ochrona młodego, nie w pełni ukształtowanego jeszcze 

układu kostnego zawodnika rozpoczynającego naukę wiosłowania. Wiosłowanie na wiosłach 
krótkich jest symetryczne, stąd układ mięśniowy u wioślarza rozwija się równomiernie. Z kolei 
wiosłowanie na długich wiosłach, gdzie każdy zawodnik trzyma oburącz tylko jedno wiosło i 



Strona | 5 
 

wiosłuje tylko z jednej strony, jest asymetryczne i przy nieprawidłowościach w szkoleniu mogą 
występować różnego rodzaju skrzywienia kręgosłupa. Nieraz widzi się wioślarzy jednostronnie 
szkolonych, przekrzywionych na lewą lub prawą stronę. 

• Natomiast przyczynami organizacyjnymi większej ilości zgłaszanych osad krótkowiosłowych w 
szkoleniu jest większe bezpieczeństwo w codziennym treningu na wodzie, mniejsza możliwość 
utraty równowagi, a przez to przewrócenia się oraz możliwości indywidualizacji szkolenia, bez 
wzajemnego uzależniania się czasowego zawodników. Na samym końcu tego zestawienia 
również identycznie jak w poprzednich kilku latach w Mistrzostwach Europy Juniorów znalazła 
się powracająca do łask po ponad dwudziestu latach przerwy czwórka ze sterniczką juniorek oraz 
ósemka juniorek. Szczególnie czwórka ze sterniczką jest najcięższą dla wiosłujących w niej 
juniorek, gdzie cztery zawodniczki musi ciągnąć dodatkowe obciążenie, jakim jest ważąca 
maksymalnie 50 kg sterniczka, a przez to jest mało popularna wśród uprawiających wioślarstwo. 
Natomiast ósemki w wielu federacjach, a szczególnie klubach stwarzają duże problemy 
organizacyjne i finansowe, gdyż finansowanie przygotowań ósemki to finansowanie 
przygotowań minimum 11 osób. 

 

KOLEJNOŚĆ PAŃSTW POD WZGLĘDEM ILOŚCI STARTUJĄCYCH OSAD - OGÓŁEM 
Lp. Kraj Ilość 
1 Niemcy 14 
2 Włochy 13 
3 Czechy 11 
4 Ukraina 9 

5-7 Holandia, Rumunia, Szwajcaria 8 
8-9 Grecja, Węgry 7 

10-12 Dania, Mołdawia, Polska 6 
13-16 Białoruś, Chorwacja, Norwegia, Słowenia 5 
17-18 Litwa, Turcja 4 
19-21 Austria, Bułgaria, Rosja 3 
22-26 Belgia, Estonia, Łotwa, Portugalia, Serbia 2 

27 Bośnia i Hercegowina 1 
 

JUNIORKI          JUNIORZY 
Lp. Kraj Ilość  Lp. Kraj Ilość 
1-2 Niemcy, Włochy 7  1-2 Czechy, Niemcy 7 
3-5 Czechy, Holandia, Rumunia 4  3-4 Ukraina, Włochy 6 

6-10 Dania, Grecja, Szwajcaria, Ukraina, Węgry 3  5-6 Polska, Szwajcaria 5 

11-16 
Austria, Białoruś, Łotwa, Mołdawia,  
Słowenia, Turcja 2 

 
7-13 

Chorwacja, Grecja, Holandia, 
Mołdawia, Norwegia, Rumunia, 
Węgry 

4  

17-24 
Belgia, Bośnia i Hercegowina, Chorwacja, 
Litwa, Norwegia, Polska, Portugalia, Serbia 1 

 
 

14-19 
Białoruś, Bułgaria, Dania, Litwa, 
Rosja, Słowenia 3 

    
    20-21 Estonia, Turcja 2 
    22-25 Austria, Belgia, Portugalia, Serbia 1 

 

Do tegorocznych Mistrzostw Europy Juniorów jedynie gospodarz - federacja niemiecka zgłosiła 
osady do wszystkich 14-tu rozgrywanych konkurencji. 13 osad mieli Włosi, a 11 Czesi. 

• Osiem z dwudziestu federacji obsadziło co najmniej połowę konkurencji. 
• W konkurencjach kobiecych Niemcy i Włosi, a w konkurencjach męskich Niemcy i Czesi zgłosili 

komplety osad. 
 

Sześć osad w polskiej reprezentacji to najmniejsza ilość w Mistrzostwach Europy Juniorów. W 
drugich mistrzostwach w Bled mieliśmy sporą grupę  mocnych kandydatów, z których kilku stanowi 
obecnie podstawę pierwszej reprezentacji seniorów (Marta Wieliczko, Olga Michałkiewicz, Katarzyna 
Zillmann, Katarzyna Wełna, Natan Węgrzycki-Szymczyk, Czaja). Jednak w większości stać nas było z 
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uwagi na poziom sportowy na zgłoszenie około siedmiu osad. Trzy załogi w konkurencjach kobiecych i 
cztery -  w konkurencjach męskich. W tym sezonie bardzo trudno było skompletować osady kobiece. 
Strukturę reprezentacji polskich w poszczególnych latach z podziałem na płeć obrazuje poniższy 
diagram. 

 

ILOŚĆ POLSKICH OSAD ZGŁASZANYCH DO MISTRZOSTW EUROPY JUNIORÓW  

 
 Pełna reprezentacja na Mistrzostwa Europy Juniorów ma w swoim składzie maksymalnie 50 osób, 

w tym po 25 dziewcząt i chłopców oraz czterech sterników lub sterniczki, gdyż zgodnie z obecnie 
obowiązującym regulaminem w osadach chłopców może pływać sterniczka i odwrotnie. Obowiązuje 
jedynie ten sam minimalny limit masy ciała.  Wielkość reprezentacji jest zależna od typu łodzi 
zgłoszonych przez dany kraj do rywalizacji, a w szczególności od ósemek. W tegorocznych 
Mistrzostwach Europy największą liczebnie reprezentację mieli Niemcy i Rumuni. 

 
                    KOLEJNOŚĆ PAŃSTW POD WZGLĘDEM ILOŚCI STARTUJĄCYCH ZAWODNIKÓW - OGÓŁEM 

 Kraj Ilość 
1 Niemcy 54 
2 Włochy 52 
3 Czechy 43 
4 Rumunia 38 
5 Ukraina 35 
6 Węgry 31 
7 Holandia 25 
8 Białoruś 21 
9 Szwajcaria 20 

10 Norwegia 19 
11 Rosja 18 
12 Polska 17 
13 Grecja 16 
14 Dania 14 
15 Chorwacja 13 
16 Mołdawia 12 
17 Litwa 9 

18-20 Serbia, Słowenia, Turcja 8 
21 Bułgaria 7 

22-23 Austria, Estonia 6 
24-26 Belgia, Łotwa, Portugalia 3 

27 Bośnia i Hercegowina 1 
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                             JUNIORKI       JUNIORZY 
Lp. Kraj Ilość  Lp. Kraj Ilość 
1-2 Niemcy, Włochy 27  1-2 Czechy, Niemcy 27 
3 Rumunia 19  3-4 Ukraina, Włochy 25 
4 Czechy 16  5 Węgry 20 

5-6 Białoruś, Węgry 11  6 Rumunia 19 
7 Ukraina 10  7 Rosja 18 
8 Holandia 9  8 Norwegia 17 

9-11 Dania, Grecja, Szwajcaria 7  9 Holandia 16 
12-14 Austria, Polska, Serbia 4  10-11 Polska, Szwajcaria 13 
15-18 Łotwa, Mołdawia, Słowenia, Turcja 3  12 Chorwacja 12 
19-21 Belgia, Litwa, Norwegia 2  13 Białoruś 10 
22-24 Bośnia i Hercegowina, Chorwacja, Portugalia 1  14-15 Grecja, Mołdawia 9 

    16-18 Bułgaria, Dania, Litwa 7 
    19 Estonia 6 
    20-21 Słowenia, Turcja 5 
    22 Serbia 4 
    23-24 Austria, Portugalia 2 
    25 Belgia 1 

 
• Maksymalną ilość zawodniczek w tegorocznych Mistrzostwach Europy Niemcy i Włosi, w 

konkurencjach męskich Niemcy i Czesi. 
  

Dla naszej federacji ilość 20-26 zawodniczek i zawodników jest standardem wśród zgłaszanych 
reprezentacji do Mistrzostw Europy Juniorów, co pokazuje poniższy diagram. Z wyjątkiem pierwszych 
mistrzostw rozgrywanych w Polsce w Kruszwicy, gdzie wystawiliśmy niemal pełną reprezentację, ale 
trzy osady: obie ósemki i czwórka ze sternikiem wystartowały na wniosek i koszt swoich klubów. 

Tegoroczna reprezentacja jest najmniej liczną reprezentacją od jedenastu lat. Na tyle pozwala 
poziom naszego wioślarstwa juniorskiego przy utrzymaniu stałych zasad kwalifikacji.  

 
ILOŚĆ REPREZENTANTÓW POLSKI W MISTRZOSTWACH EUROPY JUNIORÓW  

W POSZCZEGÓLNYCH LATACH 
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• W rozbiciu na juniorki i juniorów w polskiej reprezentacji ilość chłopców zawsze mieściła się w 
granicach 10-16 zawodników, natomiast dziewcząt w granicach 6 – 13 (oczywiście z wyjątkiem 
pierwszych mistrzostw w Kruszwicy). 

• W tym roku, co należy podkreślić po raz pierwszy mieliśmy tylko jedną załogę kobiecą. 
 

KOLEJNOŚĆ PAŃSTW POD WZGLĘDEM ILOŚCI OSAD W FINALE A - OGÓŁEM 
Lp. Kraj Ilość osad 
1 Włochy 12 
2 Niemcy 10 

3-4 Czechy, Rumunia 7 
5-6 Białoruś, Grecja 5 
7 Polska 4 

8-12 Rosja, Słowenia, Szwajcaria, Turcja, Ukraina 3 
13-16 Belgia, Dania, Holandia, Węgry 2 
17-22 Austria, Bułgaria, Chorwacja, Litwa, Łotwa, Norwegia 1 

 

• 22 uczestniczących w rywalizacji federacji  zakwalifikowało swoje załogi do finałów A.  
• Najwięcej swoich osad do finału wprowadzili Włosi. Na 14 rozgrywanych konkurencji, przywieźli 

do Monachium 13, z czego aż w 12 mieli w finale A. 
• Na drugim miejscu znaleźli się Niemcy, wprowadzają 10 osad do finału.  

 
JUNIORKI      JUNIORZY   

Lp. Kraj Ilość  
osad 

 Lp. Kraj Ilość  
osad 

1 Włochy 7  1-2 Niemcy, Włochy 5 
2 Niemcy 5  3 Czechy 4 
3 Rumunia 4  4-7 Białoruś, Polska, Rosja, Rumunia 3 

4-5 Czechy, Grecja 3  8-11 Grecja, Słowenia, Turcja, Ukraina 2 
6-8 Białoruś, Holandia, Szwajcaria 2  

12-19 
Belgia, Bułgaria, Chorwacja, Dania, Litwa, 
Norwegia, Szwajcaria, Węgry 1 

9-17 
Austria, Belgia, Dania, Łotwa, Polska,  
Słowenia, Turcja, Węgry, Ukraina 1 

 
    

 
 

KOLEJNOŚĆ PAŃSTW POD WZGLĘDEM ILOŚCI ZDOBYTYCH MEDALI - OGÓŁEM 
Lp. Kraj Ilość medali 
1-2 Rumunia, Włochy 6 
3-4 Białoruś, Czechy 4 
5-6 Niemcy, Rosja 3 

7-10 Grecja, Polska, Szwajcaria, Turcja 2 
11-18 Belgia, Chorwacja, Holandia, Litwa, Łotwa, Norwegia, Słowenia, Węgry 1 

 
JUNIORKI     JUNIORZY 

Lp. Kraj Ilość medali  Lp. Kraj Ilość medali 
1 Rumunia 4  1-3 Czechy, Rosja, Włochy 3 
2 Włochy 3  4-6 Białoruś, Polska, Rumunia 2 

3-6 Białoruś, Grecja, Niemcy, Szwajcaria 2  
7-12 Belgia, Chorwacja, Litwa, 

Niemcy, Norwegia, Turcja 1 
7-12 

Czechy, Holandia, Łotwa, Słowenia, 
Turcja, Węgry 1 

 
    

 
• Najwięcej medali, w połowie rozgrywanych konkurencji, zdobyli Rumuni i Włosi o dwa więcej od 

dobrze prezentujących się w tegorocznych mistrzostwach Białorusinów i Czechów. 
• Gospodarze mistrzostw – Niemcy zdobyli wprawdzie dwa medale, ale wystartowali drugą 

reprezentacją.  
• Polska wspólnie z Białorusią i Rumunią uplasowała się czwartym miejscu w zestawieniu 

juniorów. 
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Polska reprezentacja w dotychczasowych Mistrzostwach Europy Juniorów w wioślarstwie zdobyła 
łącznie 16 medali. W poszczególnych latach nasi juniorzy zdobywali następującą ilość medali: 

 

Rok i miejsce 
mistrzostw 

2011 
Kruszwica 

2012 
Bled 

2013 
Mińsk 

2014 
Hazewinkel 

2015 
Racice 

2016 
Troki 

2017 
Krefeld 

2018 
Gravelines 

2019 
Essen 

2020 
Belgrad 

2021 
Monachium 

Łączna  
ilość medali 

1 4 2 1 0 1 1 0 1 3 2 

 

Polscy juniorzy z szesnastu  medalach zdobyli  siedem medali srebrnych, osiem brązowych i po raz 
pierwszy medal złoty.  

 
Klasyfikację medalową zdecydowanie wygrali tym razem Rumuni, którzy wygrali pięć z 14 

rozgrywanych konkurencji. Było to piąte zwycięstwo tej reprezentacji w jedenastoletniej historii  
rozgrywania Mistrzostw Europy Juniorów. 

 

KLASYFIKACJA MEDALOWA – OGÓŁEM 
Lp. Kraj Złote-Srebrne-Brązowe 

1 Rumunia 5 – 1 – 0 
2 Włochy 2 – 2 – 2 

3-4 
Białoruś 

1 – 1 – 2 
Czechy 

5 Szwajcaria 1 – 1 – 0 

6-8 
Grecja 

1 – 0 – 1 Polska 
Turcja 

9 Belgia 1 – 0 – 0 

10-11 
Niemcy 

0 – 2 – 1 
Rosja 

12-15 

Holandia 

0 – 1 – 0 
Litwa 
Norwegia 
Słowenia 

16-18 
Chorwacja 

0 – 0 – 1 Łotwa 
Węgry 

 

• Klasyfikację medalową wygrali Rumuni, drudzy byli Włosi, a trzeci Białorusini. Polska 
reprezentacja tym razem z dwoma medalami, ale jednym złotym zajęła wspólnie z Grecją i Turcją 
6 miejsce.  

• Sześć federacji rozdzieliło 14 złotych medali, również sześć federacji zdobyło srebrne medale i 
pięć federacji medale brązowe. 
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JUNIORKI     JUNIORZY 
Lp. Kraj Złote-Srebrne-Brązowe  Lp. Kraj Złote-Srebrne-Brązowe 

1 Rumunia 3 – 1 – 0  1 Rumunia 2 – 0 – 0 
2 Włochy 1 – 1 – 1  

2-3 
Czechy 

1 – 1 – 1 
3 Szwajcaria 1 – 1 – 0  Włochy 

4-5 
Białoruś 

1 – 0 – 1 
 4 Polska 1 – 0 – 1 

Grecja  
5-6 

Belgia 
1 – 0 – 0 

6 Niemcy 0 – 2 – 0  Turcja 

7-8 
Holandia 

0 – 1 – 0 
 7 Rosja 0 – 2 – 1 

Słowenia  8 Białoruś 0 – 1 – 1 

9-12 

Czechy 

0 – 0 – 1 

 
9-10 

Litwa 
0 – 1 – 0 

Łotwa  Norwegia 
Turcja  

11-12 
Chorwacja 

0 – 1 – 0 
Węgry  Niemcy 

 

• W klasyfikacji medalowej konkurencji juniorek i juniorów po siedem złotych medali rozdzieliły 
pomiędzy siebie cztery reprezentacje. 

• W podziale na konkurencje juniorek i juniorów na czele obu klasyfikacji także znalazła się 
reprezentacja Rumunii. 

• Polska w juniorach  z jednym złotym i brązowym medalem zajęła czwarte miejsce. 
 

W kolejnych latach rozgrywania Mistrzostw Europy Juniorów nasi reprezentanci zdobywali 
kolejno następujące medale: 

Rok i miejsce 
mistrzostw 

MEDALE 
złote srebrne brązowe RAZEM 

2011 Kruszwica - - 1 1 
2012Bled - 2 2 4 
2013Mińsk - 1 1 2 
2014Hazewinkel - - 1 1 
2015Racice - - - - 
2016 Troki - 1 - 1 
2017 Krefeld - - 1 1 
2018 Gravelines - - - - 
2019 Essen - 1 - 1 
2020 Belgrad - 2 1 3 
2021 Monachium 1 - 1 2 
RAZEM 1 7 8 16 

 

PUNKTACJA DRUŻYNOWA – OGÓŁEM 
Lp. Kraj Ilość punktów 
1 Włochy 70 
2 Rumunia 57 
3 Niemcy 50 
4 Czechy 41 
5 Białoruś 31 
6 Grecja 28 
7 Szwajcaria 25 
8 Polska 24 

9-10 Rosja, Turcja 20 
11 Węgry 16 

12-13 Belgia, Słowenia 14 
14 Holandia 13 

15-16 Norwegia, Ukraina 11 
17 Litwa 10 
18 Dania 8 

19-20 Bułgaria, Chorwacja 7 
21 Łotwa 6 
22 Austria 5 
23 Mołdawia 1 
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• Punktację drużynową podobnie jak klasyfikację medalową wygrali Rumuni. 
• Punkty zdobyło 19 federacji z 27 biorących udział w tegorocznych Mistrzostwach Europy 

Juniorów. 
 

          JUNIORKI     JUNIORZY 

Lp. Kraj Ilość 
punktów 

 Lp. Kraj Ilość 
punktów 

1 Włochy 39  1 Włochy 31 
2 Rumunia 34  2 Czechy 27 
3 Niemcy 26  3 Niemcy 24 
4 Grecja 19  4 Rumunia 23 
5 Szwajcaria 16  5-6 Polska, Rosja 20 
6 Białoruś 15  7 Białoruś 16 
7 Czechy 14  8 Turcja 12 
8 Holandia 13  9 Norwegia 11 
9 Węgry 10  10-12 Belgia, Grecja, Szwajcaria 9 

10 Turcja 8  13 Litwa 8 
11 Słowenia 7  14-15 Bułgaria, Słowenia 7 
12 Łotwa 6  16-18 Chorwacja, Ukraina, Węgry 6 

13-15 Austria, Belgia, Ukraina 5  19 Dania 5 
16 Polska 4     
17 Dania 3     
18 Litwa 2     

19-20 Chorwacja, Mołdawia 1     
 

 
• W konkurencjach kobiecych punkty zdobyło 20 federacji, natomiast w konkurencjach męskich 

także 19 federacji. 
• Zarówno w konkurencjach żeńskich jak i męskich na czele punktacji drużynowej znaleźli się 

przedstawiciele Włoch, a na drugim miejscu Rumuni.  
• Polscy reprezentanci w męskich zestawieniach zajęli piąte miejsce. 
• W dziesięciu dotychczas rozegranych Mistrzostwach Europy Juniorów w punktacji drużynowej 

zwyciężały tylko trzy nacje: Włosi i Rumuni– 4 razy oraz Niemcy 3 razy. 
 
     W poniższej tabeli zestawiono ogólną ilość punktów zdobywanych przez reprezentacje polskich 
juniorów we wszystkich Mistrzostwach Europy Juniorów od początku ich rozgrywania, a także z 
podziałem na konkurencje kobiece i męskie oraz miejsca zajmowane przez poszczególne nasze 
reprezentacje juniorskie w tych latach.  
       W analizie tabeli należy zauważyć, że w jedenastoletniej  historii startów polskiej reprezentacji w 
Mistrzostwach Europy Juniorów ten rok był piątym pod względem ilości zdobytych punktów ogółem, 
pomimo małej ilości startujących załóg. Był to również pierwszy raz kiedy polska osada zdobyła złoty 
medal. 
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Rok i miejsce mistrzostw 
Juniorki Juniorzy RAZEM 

Liczba pkt. Miejsce Liczba pkt. Miejsce Liczba pkt. Miejsce 
2011 

Kruszwica 18 VI 27 III 45 IV 

2012 
Bled (Słowenia) 25 III 10 X-XI 35 IV-V 

2013 
Mińsk (Białoruś) 11 VII 20 V 31 V-VI 

2014 
Hazewinkel (Belgia) 9 VIII 10 VIII-IX 19 IX 

2015 
Racice (Czechy) 10 VIII 1 XX-XXII 11 XVII 

2016 
Troki (Litwa) 7 X-XI 0 - 7 XIX 

2017 
Krefeld (Niemcy) 5 XIV-XVII 6 XVI 11 XV-XVI 

2018 
Gravelines (Francja) 0 - 8 XI-XIII 8 XVIII-XIX 

2019 
Essen (Niemcy) 7 XII 13 VII 20 VII-VIII 

2020 
Belgrad (Serbia) 18 V 18 V 36 IV-V 

2021 
Monachium (Niemcy) 4 XVI 20 V-VI 24 VIII 
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II. OCENA POZIOMU SPORTOWEGO  
MISTRZOSTW EUROPY JUNIORÓW W MONACHIUM 
 

Poniżej zestawiono najlepsze światowe rezultaty w poszczególnych konkurencjach z najlepszymi 
rezultatami uzyskanymi w trakcie Mistrzostw Europy w Essen. W tabeli umieszczono także najlepsze 
rezultaty polskich osad startujących w Belgradzie, etap mistrzostw na jakim te rezultaty osiągnięto, 
czasy złotych medalistów poszczególnych konkurencji, oraz rezultaty finałowe polskich załóg bez 
względu w jakim finale je osiągnęli.  

 

Z analizy tabeli widać, że:  
 

• Najstarszymi wynikami rekordowymi w grupie juniorów jest rezultat rumuńskiej czwórki ze 
sternikiem osiągnięty w Mistrzostwach Świata Juniorów 2006 roku w Amsterdamie, niemieckiej 
dwójki podwójnej juniorek w Mistrzostwach Świata 2009 roku w Brive-la Gaillarde we Francji 
oraz włoskiej ósemki juniorów Mistrzostwach Świata 2012 roku w Płowdiw. Dziesięć najlepszych 
rezultatów w kategorii juniorów osiągnięto w Mistrzostwach Świata 2018 roku w czeskich 
Racicach i jeden przez chińską czwórkę ze sterniczką w ubiegłorocznych Mistrzostwach Świata 
Juniorek na torze olimpijskim w Tokio. 
 

• W tegorocznych Mistrzostwach Europy Juniorów w Monachium uzyskiwane najlepsze wyniki 
poszczególnych konkurencji były dalekie od najlepszych światowych rezultatów notowanych 
wyłącznie w kolejnych Mistrzostwach Świata Juniorów.  

 

• We wszystkich konkurencjach najlepsze rezultaty osiągnięto w finałach A, co jest pewnego 
rodzaju prawidłowością przy w miarę porównywalnych warunkach atmosferycznych, gdyż to w 
finałach do walki stają najbardziej wyrównane osady o zbliżonej w tym momencie dyspozycji, a 
poza tym jest to już końcowa walka o medale. 
 

• Wśród polskich osad dwie z nich najlepsze swoje rezultaty osiągnęło w swoich finałach 
(medaliści), pozostali w półfinałach.  
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Konkurencja 
Najlepszy 

wynik 
światowy 

Rok 
uzyskania 

Osada która 
 uzyskała 

Najlepszy wynik w 
ME w Monachium 
i etap rozgrywania 

Osada która 
uzyskała 

Najlepszy czas polskiej 
osady i etap 
mistrzostw 

Zwycięzca 
 konkurencji Czas zwycięzcy Czas polskiej  

osady w finale 

JW4+ 6:58.18 2019 CHN 7:33.38 
Finał A ITA - ITA 7:33.38 - 

JM4+ 6:11.96 2006 ROU 6:43.87 
Finał A ITA - ITA 6:43.87 - 

JW2- 7:15.53 2018 GRE 7:52.79 
Finał A ROU - 

 ROU 7:52.79 - 

JM2- 6:27.91 2018 CRO 7:01.83 
Finał A ROU 7:05.26 

Finał A ROU 7:01.83 7:05.26 
Finał A 

JW4- 6:37.89 2018 ITA 7:17.36 
Finał A ROU - ROU 7:17.36 - 

JM4- 5:47.73 2018 GBR 6:25.42 
Finał A ROU 6:42.18 

Półfinał TUR 6:25.62 6:48.53 
Finał B 

JW1x 7:31.50 2018 ARG 8:15.61 
Finał A SUI - SUI 8:15.61 - 

JM1x 6:45.45 2018 USA 7:21.18 
Finał A BEL                                               7:26.79  

Półfinał BEL 7:21.18 7:35.26 
Finał A 

JW2x 7:03.18 2009 GER 7:25.96 
Finał A GRE - GRE 7:25.96 - 

JM2x 6:18.19 2018 GRE 6:47.48 
Finał A POL 6:47.48 

Finał A POL 6:47.48 6:47.48 
Finał A 

JW4x 6:23.85 2018 GER 6:57.76 
Finał A ROU 7:15.62 

Finał A ROU 6:57.76 7:15.62 
Finał A 

JM4x 5:46.49 2018 CZE 6:14.66 
Finał A CZE 6:28.76 

Półfinał CZE 6:14.66 6:32.17 
Finał A 

JW8+ 6:13.04 2018 CZE 6:56.27 
Finał A ROU - BLR 6:56.27 - 

JM8+ 5:35.93 2012 ITA 6:08.66 
Finał A ROU - ROU 6:08.66 - 
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III. ORGANIZACJA WYJAZDU, POBYTU ORAZ STARTU 
        W MISTRZOSTWACH EUROPY JUNIORÓW W MONACHIUM 

 
Tor wioślarski w Monachium na którym rozegrano tegoroczne Mistrzostwa Europy Juniorów to 

olimpijski tor Letnich Igrzysk Olimpijskich w 1972roku. Baza toru regatowego oparta jest o kompleks 
obiektów, szatni, stałą wieżę sędziowską i stałe trybuny. Na ich zapleczu znajdują się budynki służące 
na czas regat do ich obsługi. Stelaże na łodzie w czasie mistrzostw rozmieszono na wydzielonym i 
ogrodzonym terenie. 

Polska reprezentacja miała tradycyjnie do własnej dyspozycji duży namiot przywieziony z kraju z 
pełnym wyposażeniem w krzesła, stoły i tablice informacyjne. Organizator wyznaczył specjalne miejsce 
na rozstawienie namiotu. Dla trenerów zabezpieczono związkowe rowery do obserwacji wyścigów i 
prowadzenia treningów w przerwach pomiędzy wyścigami z brzegu. 

Mistrzostwa Europy rozgrywane były tzw. systemem FISA, czyli Międzynarodowej 
Federacji Wioślarskiej według programu: 

• Sobota 09 październik  – Przedbiegi i repasaże. 
• Niedziela 10 październik – Półfinały i wszystkie finały. 

W trakcie rozgrywania tegorocznych Młodzieżowych Mistrzostw Europy w sobotę i w niedzielę 
temperatury otoczenia były niskie i wynosiły w okolicach 3-7 stopni. Większość konkurencji odbyła się 
przy zachmurzonym niebie, ale w sprzyjających warunkach do przeprowadzenia zawodów.  W sobotę 
wiał lekki wiatr w kierunku od startu do mety. W niedzielę kierunek wiejącego wiatru był zmienny, z 
małymi podmuchami, ale najczęściej sprzyjający. Zawodnicy, którzy byli szczepieni otrzymali 
akredytacje upoważniające wejście na tor bez ograniczeń. Dwóch zawodników niezaszczepionych: 
Jakub Wożniak, Grzegorz Hofman wykonywali codziennie testy i po negatywnym wyniku otrzymywali 
zgodę na wejście na teren obiektów sportowych. 

Wioślarska reprezentacja polskich juniorów po skończonym zgrupowaniu przygotowawczym w 
COS-OPO w Wałczu w środę 6 października po wcześniejszym obiedzie udała się autokarem do Pegnitz 
gdzie miała zapewniony nocleg  i śniadanie w hotelu.                                                                                         

Do docelowego hotelu w Monachium ekipa przyjechała około godziny trzynastej. W hotelu 
serwowano dobre i urozmaicone wyżywienie. Pomiędzy hotelem, a torem kursował autokar z kraju, 
którym przyjechaliśmy. Czas jazdy autokarem pomiędzy hotelem i torem wynosił około 15-25 minut. 

Po zakończeniu finałów i spakowaniu sprzętu autokar zawiózł uczestników do Wałcza.   
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IV. OCENA STARTÓW 

I. CZWÓRKA PODWÓJNA JUNIOREK   JW4x 
 

Skład osady Rok ur. Klub 
Gęsicka Julia  2004 WTW Włocławek 
Krukowska Zofia 2004 AZS AWF Poznań 
Stefaniak Gabriela  2005 Posnania RBW Poznań 
Sulik Julia  2003 UKS Ateny Wałcz 

 

          
 

Trenerzy klubowi:  
        Krzysztof Gabryelewicz - WTW Włocławek 
 Błażej Kamola  - AZS AWF Poznań 

Mariola/Piotr Abrahamczyk - Posnania RBW Poznań 
 Jacek Błoch   - UKS Ateny Wałcz 

 

Trener prowadzący w reprezentacji:  
Jacek Błoch  

 

LICZBA CZWÓREK PODWÓJNYCH JUNIOREK STARTUJĄCYCH 
W MISTRZOSTWACH EUROPY JUNIORÓW W LATACH 2015-2021 

Rok mistrzostw Miejsce Mistrzostw Liczba startujących czwórek Miejsce polskiej osady 
2015 Racice  (Czechy) 11 6 
2016 Troki  (Litwa) 13 Nie startowała 
2017 Krefeld  (Niemcy) 13 13 
2018 Gravelines  (Francja) 12 9 
2019 Essen  (Niemcy) 13 Nie startowała 
2020 Belgrad  (Serbia) 9 6 
2021 Monachium(Niemcy) 10 5 

 

Wynik tegorocznych Mistrzostw Świata tej osady nie był satysfakcjonujący (9 miejsce). Ze względu 
na to, że 75% osady stanowiły zawodniczki młodszego rocznika, postanowiono dać im drugą szansę, 
będącą podwalinami pod kątem przeszłego sezonu. Niestety dwie zawodniczki tuż przed 
zgrupowaniem chorowały i ich forma nie była odbudowana. Ewentualne kolejne kandydatki startowały 
na regatach Coupe de la Jeunesse. Podczas Mistrzostw Europy Juniorów w Monachium czwórka 
podwójna juniorek w pierwszym biegu zajęła drugie miejsce. Do finału awansowała jedynie pierwsza 
osada, w związku z tym miejsca do finału należało szukać w systemie biegów repasażowych. Zadanie 
to zostało wykonane i zawodniczki plasując się na drugim miejscu uzyskały awans do pierwszego finału. 
W finale niestety nawiązały walkę jedynie do na odcinku pierwszych 500m i ostatecznie zostały 
sklasyfikowane na miejscu piątym.  Zawodniczki zrealizowały prognozę wynikową.             

 

Prognoza wyniku:  V-VIII miejsce 
Ostateczny wynik:  V miejsce 
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II. JEDYNKA  JUNIORÓW JM1x 
 

Skład osady Rok ur. Klub 
Woźniak Jakub 2003 KW 04 Poznań 

 

               
 
 Trener klubowy i prowadzący w reprezentacji:  

Mirosław Rewers  
 

LICZBA JEDYNEK STARTUJĄCYCH 
W MISTRZOSTWACH EUROPY JUNIORÓW W LATACH 2015-2021 

Rok mistrzostw Miejsce Mistrzostw Liczba startujących jedynek Miejsce polskiej osady 
2015 Racice  (Czechy) 20 Nie startowała 
2016 Troki  (Litwa) 23 9 
2017 Krefeld  (Niemcy) 24 3 
2018 Gravelines  (Francja) 24 Nie startowała 
2019 Essen  (Niemcy) 18 5 
2020 Belgrad  (Serbia) 12 Nie startowała 
2021 Monachium(Niemcy) 15 4 

 
Jakub Wożniak to czołowy skiffista w Polsce. Dominował zdecydowanie podczas rywalizacji 

krajowej, a podczas tegorocznych Mistrzostw Świata zajął 8 miejsce. Podczas głównych zawodów 
sezonu wszystkie jego stary to pokaz zdeterminowania i waleczności, ale też deformacja techniki 

wiosłowania wraz z narastającym zmęczeniem. Podczas Mistrzostw Europy juniorów zawodnik po raz 
kolejny spotkał się z morderczą walką od pierwszych do ostatnich metrów wyścigu, a o awansie do 

poszczególnych finałów i zajętych miejsc decydowały ułamki sekund. Po raz kolejny zawodnik pokazał 
swój charakter do walki. Niestety nie udało się wyeliminować błędów technicznych, i to w nich należy 

upatrywać przyczyn ostatecznego wyniku. Kuba awansował do półfinału bezpośrednio z przedbiegu, 
zajmując pewnie drugą lokatę. Półfinał to również udany start, a zajęte drugie miejsce dawało 
przepustkę do walki o medale. Finał nie zakończył się szczęśliwie . Do połowy dystansu nasz zawodnik, 

jeszcze walczył o medal brązowy, jednak z pokonywaniem kolejnych metrów dystansu tracił 
skuteczność wiosłowania i ukończył rywalizację na miejscu czwartym. Zawodnik zrealizował zadanie 

wynikowe. 
   

Prognoza wyniku:   V-VIII miejsce 
Ostateczny wynik:  IV miejsce 

 



Strona | 18 
 

III. DWÓJKA BEZ STERNIKA JUNIORÓW  JM2- 
 

Skład osady Rok ur. Klub 
Lewicki Tomasz  2003 RTW Lotto Bydgostia 
Sobecki Fryderyk  2003 RTW Lotto Bydgostia 

 

        
  

          Trener klubowy i prowadzący w reprezentacji:  
Aneta Bełka-Siemion  

 
LICZBA DWÓJEK BEZ STERNIKA STARTUJĄCYCH 

W MISTRZOSTWACH EUROPY JUNIORÓW W LATACH 2015-2021 
Rok mistrzostw Miejsce Mistrzostw Liczba startujących dwójek Miejsce polskiej osady 

2015 Racice  (Czechy) 13 Nie startowała 
2016 Troki  (Litwa) 15 Nie startowała 
2017 Krefeld  (Niemcy) 14 14 
2018 Gravelines  (Francja) 12 Nie startowała 
2019 Essen  (Niemcy) 12 Nie startowała 
2020 Belgrad  (Serbia) 12 8 
2021 Monachium(Niemcy) 14 3 

 
W  ubiegłorocznych Mistrzostwach Europy w Belgradzie wymienieni zawodnicy startowali z 

powodzeniem w konkurencji czwórki bez sternika. Zdobyli medal brązowy. W związku z tym, że Lewicki 
Tomasz i Sobecki Fryderyk to aktualni Mistrzowie Polski w konkurencji dwójki bez sternika, 
wygrywający rywalizację krajową ze znaczną przewagą uzyskali nominacje do startu w tegorocznych 
Mistrzostwach Świata. Tam jednak zabrakło doświadczenia, które nabiera się podczas bezpośredniej 
rywalizacji w wymagających biegach. Osada nie awansowała do finału A. Ostatecznie zajęli 9 miejsce. 
Zawodnicy niezwykle zmotywowani, przepracowali kolejny okres przygotowania i przystąpili do 
kolejnej rywalizacji międzynarodowej. Start w Mistrzostwach Europy dwójka zaczęła od drugiego 
miejsca w przedbiegu, co dało pewny awans do półfinału. W kolejnym udanym wyścigu polska osada 
zajęła również drugie miejsce, co dało możliwość walki o miejsca na podium. Finał tej załogi to pokaz 
determinacji i konsekwencji. Cały czas w stawce, walczyli o każdy metr dystansu. Utrzymali siły do 
ostatnich metrów. Po zaciekłej walce przepłynęli na linię mety jako brązowi medaliści tegorocznych 
Mistrzostw Europy. Są to jedyni zawodnicy, którzy powtórzyli ubiegłoroczny sukces. 

 
Prognoza wyniku:   V-VIII miejsce 
Ostateczny wynik:  brązowy medal 
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IV. DWÓJKA PODWÓJNA JUNIORÓW   JM2x 
 

Skład osady Rok ur. Klub 
Gałęza Daniel 2004 Drakkar Gdańsk 
Kulka Mikołaj 2003 Drakkar Gdańsk 

 

    
 

       Trener klubowy i prowadzący w reprezentacji:  
Tomasz Bykowski  

 
LICZBA DWÓJEK PODWÓJNYCH JUNIORÓW STARTUJĄCYCH 

W MISTRZOSTWACH EUROPY JUNIORÓW W LATACH 2015-2021 
Rok mistrzostw Miejsce Mistrzostw Liczba startujących dwójek Miejsce polskiej osady 

2015 Racice  (Czechy) 18 8 
2016 Troki  (Litwa) 18 Nie startowała 
2017 Krefeld  (Niemcy) 21 16 
2018 Gravelines  (Francja) 16 10 
2019 Essen  (Niemcy) 21 18 
2020 Belgrad  (Serbia) 18 2 
2021 Monachium(Niemcy) 16 1 

 
 

Dwójka podwójna w tym składzie wygrywała ze znaczną przewagę rywalizację krajową sezonie 
2021. Zawodnicy jako klubowa dwójka pływali razem od paru sezonów i w latach ubiegłych mieli za 
sobą udane starty w zawodach krajowych jak i międzynarodowych (Olympic Hopes 2019 i Baltic Cup 
2019). Ale największym dotychczasowym sukcesem jest zdobycie brązowego medalu tegorocznych 
Mistrzostw Świata Juniorów w Plovdiv. Obaj  zawodnicy posiadają odmienne warunki somatyczne, ale 
nadrabiają ich zróżnicowanie bardzo zbliżoną techniką wiosłowania i wolą walki.   W całym sezonie i 
we wszystkich startach widać było duże zaangażowanie, przygotowanie mentalne oraz determinację 
ze strony zawodników. Pierwszy start w tych zawodach, nie należał do udanych.   Po pierwszym 1000m, 
nie mając pewności, że awansują bezpośrednio do półfinału, ale mając na uwadze, że bieg repasażowy 
jest za kilka godzin, pojechali mocno jedynie pierwszy odcinek dystansu. Repasaż był tylko 
formalnością, który wygrali ze znaczną przewagą. Półfinał przebiegł po ich myśli. Prowadzili od 
pierwszych do ostatnich metrów wygrywając tą rywalizację z najlepszym czasem wszystkich biegów. 
Finał był pełen nerwów, chociaż zawodnicy twierdzą, że kontrolowali przebieg wydarzeń. Po 
wygranych pierwszych 500 metrach, kolejne załogi zaczęły mijać naszą osadę. Na odcinku 1500 metrów 
nasza dwójka zajmowała czwartą lokatę. I wtedy nastąpił niesamowity finisz, deklasujący pozostałych 
rywali Z imponującą prędkością ostatnich 500m, zakończyli rywalizację na pierwszym miejscu, stając 
tym samym na najwyższym stopniu podium Mistrzostw Europy. 

 

Prognoza wyniku:   III-VII miejsce 
Ostateczny wynik:  złoty medal 
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V. CZWÓRKA BEZ STERNIKA JUNIORÓW  JM4- 
 

Skład osady Rok ur. Klub 
Kłodziński Maciej  2003 AZS Szczecin 
Krajewski Jakub 2003 AZS Wratislavia Wrocław 
Nowakowski Jakub  2003 AZS Szczecin 
Skica Maksymilian 2003 AZS Wratislavia Wrocław 

 

           
 

Trenerzy klubowi:  
Robert Król   - AZS Szczecin 
Jakub Szymerowski  - AZS Wratislavia Wrocław 
 

Trener prowadzący w reprezentacji:  
Aneta Bełka-Siemion  
 

LICZBA CZWÓREK BEZ STERNIKA JUNIORÓW STARTUJĄCYCH 
W MISTRZOSTWACH EUROPY JUNIORÓW W LATACH 2015-2021 

Rok 
mistrzostw 

Miejsce Mistrzostw Liczba startujących 
czwórek 

Miejsce polskiej osady 

2015 Racice  (Czechy) 13 11 
2016 Troki  (Litwa) 10 Nie startowała 
2017 Krefeld  (Niemcy) 10 9 
2018 Gravelines  (Francja) 15 Nie startowała 
2019 Essen  (Niemcy) 11 Nie startowała 
2020 Belgrad  (Serbia) 12 3 
2021 Monachium(Niemcy) 12 9 

 

Załoga w tym składzie zajęła VII miejsce w Mistrzostwach Świata Juniorów. Niestety w trakcie 
zawodów u zawodnika Jakuba Krajewskiego wystąpiły zdrowotne dolegliwości. Diagnoza lekarza 
wykazała przegrzanie organizmu. Do końca zawodów Michał nie uzyskał pełnej dyspozycji, a pomimo 
tego osada przystąpiła do finału B z pełną determinacją i ostatecznie wygrała ten finał. W związku z 
zaistniałą sytuacją załoga otrzymała drugą szansę w rywalizacji międzynarodowej otrzymując 
nominację na Mistrzostwa Europy. Niestety załoga nie powróciła do Wałcza w lepszej formie. Nie 
przepracowała odpowiednio okresu przygotowawczego poprzedzającego zgrupowanie. W 
Mistrzostwach Europy czwórka rozpoczęła rywalizację zajmując trzecią lokatę w przedbiegu, co 
gwarantowało bezpośredni awans do półfinału. Kolejna rywalizacja nie był udana. Załoga wpłynęła na 
linię mety piąta, co skutkowało kontynuowaniem zawodów jedynie w finale B, a dodatkowo podczas 
tego startu powróciły dolegliwości zdrowotne Kuby. W drugim finale po zaciekłej rywalizacji osada 
czwórki bez sternika zajęła trzecie miejsce i ostatecznie została sklasyfikowana na dziewiątym miejscu. 
Do zrealizowania zadania wynikowego zabrakło sekundy i jednego miejsca w klasyfikacji. 

 

Prognoza wyniku:   III-VIII miejsce 
Ostateczny wynik:  IX miejsce 
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VI. CZWÓRKA PODWÓJNA JUNIORÓW  JM4x 
 

Skład osady Rok ur. Klub 
Czekanowicz Igor 2004 Posnania Poznań 
Rańda Michał 2004 AZS Wratislavia Wrocław 
Hoffmann Grzegorz 2004  KW04 Poznań 
Śliwiński Piotr 2003 WTW Włocławek 

 

                
 

Trenerzy klubowi:  
 Maciej Hoffmann   - Posnania Poznań 
 Wojciech Szymerowski  - AZS Wratislavia Wrocław 

Mirosław Rewers   - KW04 Poznań 
Krzysztof Gabryelewicz  - WTW Włocławek 

 
Trener prowadzący w reprezentacji:  
Błażej Kamola  
 

LICZBA CZWÓREK PODWÓJNYCH JUNIORÓW STARTUJĄCYCH 
W MISTRZOSTWACH EUROPY JUNIORÓW W LATACH 2015-2021 

Rok mistrzostw Miejsce Mistrzostw Liczba startujących czwórek Miejsce polskiej osady 
2015 Racice  (Czechy) 18 10 
2016 Troki  (Litwa) 18 16 
2017 Krefeld  (Niemcy) 17 11 
2018 Gravelines  (Francja) 13 5 
2019 Essen  (Niemcy) 18 7 
2020 Belgrad  (Serbia) 17 5 
2021 Monachium(Niemcy) 17 9 

 
Osada czwórki podwójnej to jedyna zupełnie nowa osada, która nie startowała w Mistrzostwach 

Świata Juniorów w Plovdiv i powstała na potrzebę startu w tegorocznych Mistrzostwach Europy 
Juniorów w Monachium. Kandydaci do osady stanęli do bezpośredniej rywalizacji na jedynkach. 
Podczas zgrupowania poprzedzającego zaplanowany start międzynarodowy przeprowadzono 
przejazdy kwalifikacyjne i ostatecznie wybrano wyżej wymienionych zawodników. Z poprzedniej załogi 
pozostał jedynie Michał Rańda. W związku z tym, że skład osady uległ zmianie postanowiono wydłużyć 
zgrupowanie. Wszyscy zawodnicy mają bardzo dobre warunki somatyczne, ale małe doświadczenie w 
startach międzynarodowych. Potrzebują więcej czasu na opanowanie techniki wiosłowania, która w 
osadzie wielowiosłowej znacznie odbiega od wiosłowania na jedynce.  Po analizie startu wyglądało na 
to, że tego zadania nie udało się w pełni zrealizować. Dodatkowo podczas zgrupowania trwały 
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poszukiwania szlakowego do zaproponowanej czwórki podwójnej.    Nie udało się znaleźć skutecznego 
kandydata. W Mistrzostwach Europy podczas przedbiegu osada po przepłynięciu pierwszych 500 
metrów nie podjęła rywalizacji, zakładając, że drogi do półfinału poszuka poprzez system biegów 
repasażowych. Kolejny bieg był bardzo pomyślny. Załoga przystąpiła do współzawodnictwa bardzo 
ambitnie i wygrała ze zdecydowaną przewagą. Niestety półfinał przebieg zupełnie odwrotnie. Czwórka 
wystartowała bardzo słabo, nie podejmując pojedynku zakończyła na miejscu piątym. Drugi finał 
przebiegł poprawnie. Zabrakło jednak chęci walki w drugiej części dystansu od 1000 metrów, czego nie 
nadrobił dobry finisz. Ostatecznie czwórka została sklasyfikowana na dziewiątym miejscu. Podobnie 
jak w przypadku czwórki bez sternika do punktowanego miejsca zabrakło sekundy i jednego miejsca w 
klasyfikacji. 

 
Prognoza wyniku:   VI-X miejsce  
Ostateczny wynik: IX miejsce 
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